

Protokół nr 14/2012 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Praszce w dniu 20 marca 2012 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji (Anna Kaczmarek, Grzegorz Jabłoński, Jan Jarzęb, Jacek Owczarek, Sławomir Trawiński, Henryk Żyta) oraz zaproszeni: burmistrz Jarosław Tkaczyński, prezes GOSKOM Ryszard Szymański oraz pani Marta Zagrodnik.

Na początku posiedzenia pani Marta Zagrodnik przedstawiła aktualny status realizacji przedsięwzięć, które wzbudzają obawy mieszkańców o negatywny wpływ na środowisko: biogazownia i gorzelnia w Strojcu, biogazownia i wiatraki w Kowalach.

Następnie prezes R. Szymański przedstawił projekt zmian taryf za wodę i ścieki, omówił ich kalkulację, przedstawił porównanie z sąsiednimi gminami, planowane inwestycje itp.

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie przez burmistrza kolejnych projektów uchwał a także omówienie pism, które wpłynęły do burmistrza i do przewodniczącego rady.

Po przeprowadzonej dyskusji odbyło się głosowanie projektów uchwał:

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości – wszyscy za.

Projekt uchwały o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego na 2013 rok – wszyscy za.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków – 2 za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące się.

Projekt uchwały w sprawie dopłaty do 1m³ odprowadzanych ścieków – komisja proponuje zwiększenie dopłaty z proponowanych 3,89 zł na 4,39 zł.

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości pod drogę w miejscowości Kozieł – wszyscy za.

Projekt uchwały o likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Wierzbii – 5 za, 1 wstrzymujący się.

Projekt uchwały o likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Ganie – 5 za, 1 wstrzymujący się.

Komisja omówiła realizację planu pracy w 2011 roku i opracowała plan pracy na rok 2012. Plan pracy komisji jest załącznikiem do protokołu.

Komisja zapoznała się z pismem Zarządu ROD RELAX w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Praszki dla prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej pana Jerzego Gracza.

Komisja zapoznała się z pismem mieszkańców Strojca w sprawie obaw o niekorzystne oddziaływanie biogazowni i gorzelnii w Strojcu z powodu niewłaściwej lokalizacji. Komisja na bieżąco śledzi poszczególne działania, będąc wyczułona na potencjalne zagrożenia dla otoczenia.

Komisja zapoznała się z pismem proboszcza S. Gasińskiego o Przeglądzie Pieśni Kalwaryjskiej.

Komisja zapoznała się z pismem pani M. Marciszewskiej dot. umożliwienia zakupu działki prze cmentarzu z przeznaczeniem na kwaciarnię.

Komisja zapoznała się z uchwałami RIO w sprawie możliwości finansowania kredytów.

Komisja przyjęła następujące wnioski:

W związku z zamknięciem drogi pPraszka-Rudniki i wzmożeniem ruchu na drogach gminnych - wniosek o nasypanie tłucznia na poboczach drogi Praszka – Rosochy – Strojec ul. Ogrodowa i Szkolna.

Wniosek o wystąpienie do dyrekcji dróg krajowych o to, by po oddaniu do użytku drogi krajowej naprawiono także drogi Strojec – Skotnica – Kuźniczka i Praszka – Rosochy – Strojec, doprowadzając je do stanu sprzed obecnego nasilenia ruchu.

Wniosek o jak najszybsze przystąpienie do naprawy dróg po okresie zimowym.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

